R E Q U E R I M E N T O   Nº. 250
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/4/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O Rio Bonito Campo e Náutica é um importante ponto turístico de nosso município com inúmeros atrativos associados às belezas da natureza. Por ser um espaço próximo da região urbana e de fácil acesso com estradas de boa qualidade, muitos botucatuenses adotaram esta orla como suas residências fixas.
Desse modo, os moradores locais procuraram este vereador com o objetivo de buscar melhorias na infraestrutura do bairro.
Assim, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar melhorias no bairro Rio Bonito Campo e Náutica, a saber:
1. Realizar a limpeza, capinação e os reparos necessários nas vias do bairro que se encontram esburacadas e com o mato alto, necessitando de manutenção urgente.
2. Requerer, junto ao Poder Executivo, a autorização da empresa AES Tietê para a construção de mais um sanitário no antigo local conhecido como “Bar da Bica” localizado na Avenida da Orla.
3. Informar como estão as instalações e a manutenção dos quiosques e do “Bar da Bica”.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de abril de 2021.

Vereador Autor CULA
PSDB
ACVA/dvm